
 
คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

ที่  ๓๔๔/๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนการพัฒนาดิจิทัล 

ในระดับจังหวัดและอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
-------------------------------------------------------------------- 

              ด้วย สำนักงานสถิติจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ได้กำหนดการจัดอบรม เรื่อง การพัฒนาทักษะด้าน 
Digital Economy เพ่ือให้นักเรียนในพ้ืนที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีทักษะด้านดิจิทัล สร้างความรู้ ความเข้าใจ 
และความตระหนักรู้ในการใช้ดิจิทัลอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดอบรมให้กับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และ ๕ 
จำนวน ๖๗๘ คน  ในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘  เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐   ณ  หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา   

 

     อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.  ๒๕๔๖                
และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๕๓  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงาน ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 

 นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์ 
 นางสาวไพลิน  เปรมกมล 
 นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์ 
 นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ 
 นางสาวลัดดา  สุขกุดี 
 นายศักรินทร ์วงษ์แหยม 
 นายเกษม เมาลิทอง 
  นางนงพงา  อิสสอาด 
 นายปลื้ม ปรีชา 
 นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล 
 นางสาวสมาพร สมสืบ 

ผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ   
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

   

หน้าที่   ๑.  ให้คำปรึกษาและแก้ปัญหาให้กับกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
           ๒.  กำกับ ดูแล และติดตามการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
      

                                                  คณะกรรมการดำเนินงาน    
 นางสาวไพลิน  เปรมกมล   รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
 นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครู ชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 นางสาวนัฐพร  ภูวงษ์    ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 นายพีระศิลป์  เอกฐิน 
 นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ 
 

  คร ูชำนาญการ 
  คร ูชำนาญการ  
 

 กรรมการ 
 กรรมการ 
 



 -๒- 

นายวรกันต์  รักพงษ์                             คร ู กรรมการ 
นายภูวดล  สำล ี คร ูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. ประชุมคณะกรรมการ เพ่ือจัดเตรียมการดำเนินงาน 
         ๒. ประสาน ติดต่อวิทยากร 
         ๓. ประชาสัมพันธ์ชี้แจงให้นักเรียนเห็นความสำคัญของโครงการและประโยชน์ที่นักเรียนจะได้รับ 
         ๔. ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่ายเพ่ือให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

                                                  คณะกรรมการฝา่ยสถานที่ 
นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี         ครู ชำนาญการ             ประธานกรรมการ 
นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี ครู ชำนาญการ                               รองประธานกรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภคี ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
นางสาวธนารักษ์  ไกรสมโภชน์                        ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
นายธรรมนูญ  ระวังใน 
นายอดิศวร  ขจรโชติพงษ์                  

ครูอัตราจ้าง 
ครูอัตราจ้าง 

กรรมการ 
กรรมการ 

ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว           กรรมการ 
นายว่าที่ ร.ต.ฮาซัน  เดชเสถียร คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ๑. จัดหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา  เตรียมเก้าอ้ีสำหรับนักเรียน ชั้น ม.๔ และ ม.๕  จำนวน ๖๗๘ คน 
๒. จัดโต๊ะหมู่  โต๊ะวิทยากรบนเวที  และโพเดียม  

         ๓. จัดเตรียมโต๊ะรับลงทะเบียน ๔ ตัว เก้าอ้ี ๘ ตัว  โต๊ะวางอาหารว่าง  ๑ ตัว  ไว้บริเวณด้านหลัง 
             หอประชุม  

                                              คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
              นายพีระศิลป์  เอกฐิน                     ครู ชำนาญการ                        ประธานกรรมการ 
              นายภาณุพันธ์  จนัทร์หอม                คร ูชำนาญการ                        รอง ประธานกรรมการ               
              นางสาวอาทิตญา  นาคกลั่น          คร ูชำนาญการ                        กรรมการ 
              นายธนกฤต  ว่องธัญญากรณ์             คร ู                                     กรรมการ  

    นายอดิศวร  ขจรโชติพงษ์                ครูอัตราจ้าง                           กรรมการ 
              นางสาวพัชรี  บัวอาจ                ครู                               กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที่   ๑. จัดเตรียมระบบแสง สี เสียง โสตทัศนูปกรณ์  ณ  หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา  
  ๒. จัดทำป้ายกิจกรรมขึ้นจอ  ณ  หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนการพัฒนาดิจิทัลในระดับจังหวัดและอำเภอ  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

วันอังคารที่ ๒๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ณ  โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 



 -๓- 

                                                  คณะกรรมการฝา่ยบันทึกภาพ               
   นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ       ประธานกรรมการ 
   นางสาวสโรชา  ขันธวิธิ คร ูชำนาญการ      รองประธานกรรมการ                          
   นางสาวศุภสิริ  สอนสิทธิ์ 
   นายวีรวัฒน์  ลงผิว                   

คร ู
คร ู

     กรรมการ 
     กรรมการ 

   นายพิทยา  ขุนน้อย คร ู      กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่ ๑. ดำเนินการถ่ายภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวตลอดกิจกรรม  
๒. ประชาสัมพันธ์ภาพการจัดกิจกรรมลงในเว็บไซต์ช่องทางสื่อสารต่าง ๆ ของโรงเรียน  
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  

 

 

                                                  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ   
นายภูวดล  สำลี                             ครู ชำนาญการ 
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์                   ครู ชำนาญการพิเศษ 
นายวรกันต์  รักพงษ์                        ครู  
 

   ประธานกรรมการ 
   รองประธานกรรมการ                          
   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. ชี้แจงให้นักเรียนทราบถึงความสำคัญ วัตถุประสงค์ของการจัดกิจกรรมที่เป็นประโยชน์กับนักเรียน  
         ๒. เป็นพิธีกร ในวันที่  ๒๖ สิงหาคม  ๒๕๖๘  เวลา ๐๘.๐๐  น. 
         ๓. ดำเนินการประชาสัมพันธ์และรวมนักเรียนให้แก่วิทยากรในช่วงเช้าหลังเสร็จสิ้นกิจกรรมหน้าเสาธง    
             ดำเนินการ  ณ  หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ  ๘๔ พรรษา  
 

                                  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
นางสาวนัฐพร  ภูวงษ์                         ครู ชำนาญการ 
นางสาวอริยา  กันทะวงค์                   ครู ชำนาญการ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
นางสาวปุณณ์ดาพัชร์  แก้วพาณิชย์       คร ูชำนาญการ 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่   ๑.  จัดอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ให้กับฝ่ายบริหาร วิทยากร และคณะทีมงานที่มาจัดกิจกรรม  
          ๒.   ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 



 -๔- 

                                           คณะกรรมการดูแล ควบคุมนักเรียน 
                                   ณ   หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ  ๘๔  พรรษา   

เวลา                ผู้รับผิดชอบ  หมายเหตุ 
๐๘.๒๐ น.- ๐๙.๓๐ น.  
 

นางสาวมณธิชา พงษ์โต          ครู ชำนาญการ 
นางพรรณี เกตุถาวร             ครู ชำนาญการพิเศษ 
นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์        ครู ชำนาญการ 
นายเสกสรรค์ สุขมา             ครู ชำนาญการ 
นางสาววิจิตรา  อ่อนสกุล       คร ูชำนาญการ 
นางสาวเมธาวี จันทรประภา    ครู  
นางสาวทิพย์สุดา ทองมี          คร ู
นางสาววรรณสิริ นาคเรือง      ครู  
นายพิทยา ขุนน้อย               ครู 
นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม   ครู 

หัว หัวหน้า 
  รองหัวหน้า

ผู้ช่วย 
   ผู้ช่วย 
   ผู้ช่วย 

ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

รับรายงานตัว
นักเรียน 

  ๐๙.๓๐ น.- ๑๐.๒๐ น. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์         คร ูชำนาญการพิเศษ 
นางสาวพรทิพย์ อุดร             คร ูชำนาญการพิเศษ 
นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล     คร ูชำนาญการพิเศษ 
นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม      คร ูชำนาญการ 
นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์         ครู ชำนาญการ 
นางสาวสกุลทิพย์ ชูพงษ์        ครู ชำนาญการ 
นายศิวกร กรึงไกร                ครู ชำนาญการ 
นางสุคนธา ณรงค์เดชา         ครู ชำนาญการ 
นายพิทยา ขุนน้อย              ครู  
นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข        ครอัูตราจ้าง                 
 

หัวหน้า 
รองหัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

 

๑๐.๒๐ น.- ๑๑.๑๐ น. 
 
 
 

นายภูวดล  สำลี                   ครู ชำนาญการ 
นางสาวนัฏฐาภรณ์ ใหญ่ยอด  ครู ชำนาญการ 
นางสาวพิชามญชุ์ กุศล           ครู ชำนาญการ 
นางสาววิชญาพร อุ่นมี          ครู ชำนาญการ 
นายฉัตรดาว  ฉันทะ            ครู ชำนาญการ    
นางสาวธัญญภัสร์ วีรลักษมีภรณ ์ ครู ชำนาญการ     
นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง   ครู ชำนาญการ 
นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์      คร ูชำนาญการ  
นายวรกันต์  รักพงษ์            คร ู
นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์   ครอัูตราจ้าง 
นายเจษฏา สาสาร              ครูอัตราจ้าง  

หัวหน้า 
รองหัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

 
 
 
 



 -๕- 

 
เวลา             ผู้รับผิดชอบ  หมายเหตุ 

๑๑.๑๐ น.- ๑๒.๐๐ น. นายวรกันต์  รักพงษ์            ครู  
นางสาวรัตนาภรณ์ กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ 
นางสาวปัทมา กรีถาวร           ครู ชำนาญการ 
นางสาววิชญาพร อุ่นมี          ครู ชำนาญการ            
นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์      ครู ชำนาญการ 
นางสาวนัฐพร  ภูวงษ์           คร ูชำนาญการ 
นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี        ครู 
นางสาวศุภสิริ  สอนสิทธิ์        ครู  
นางสาวลักขณา  ภาคโภคี      ครอัูตราจ้าง 
นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์ ครอัูตราจ้าง 

หัวหน้า 
รองหัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

 

 

หน้าที ่ ๑. ดูแล ควบคุม นักเรียนตามช่วงเวลาที่ได้รับมอบหมาย 
         ๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย       
 
 

              ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฎิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถ  เพ่ือบังเกิด 
ผลดีแก่โรงเรียนและทางราชการ 
 
 
 

                          สั่ง  ณ  วันที่   ๑๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 
 

 
                                                                                (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์)          
                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -๖- 

 
 
 
 

กำหนดการ 
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนการพัฒนาดิจิทัลในระดับจังหวัดและอำเภอ  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

วันอังคารที่  ๒๖  สิงหาคม  ๒๕๖๘ 

 

เวลา รายการ/กิจกรรม 
๐๘.๑๕ - ๐๘.๔๐ น. -  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และ ๕  เข้าร่วมพิธีเปิด 

   ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา และลงทะเบียนผ่าน ThaiID 
๐๘.๔๐ - ๑๒.๐๐ น. -  พิธีเปิดการอบรม 

➢  นายเจนวุฒิ บุญชูพงศ์  ผู้อำนวยการ  กล่าวเปิดงาน 
➢  ฝ่ายบริหาร คณะผู้จัดงาน คณะครูและนักเรียน ถ่ายภาพร่วมกัน 
➢  กิจกรรม EDC Plus (จากทีมวิทยากร) 
         ด้านที่ ๑  อัตลักษณ์ดิจิทัล 
         ด้านที่ ๒  การใช้เทคโนโลยีอย่างเหมาะสม 
         ด้านที่ ๓  การจัดการความปลอดภัยในโลกดิจิทัล 
         ด้านที่ ๔  การรู้เท่าทันดิจิทัล 
         ด้านที่ ๕  การสื่อสารดิจิทัล 

 

 
 

 
การแต่งกาย  ครู  :  เสื้อกีฬาสีเขียว  สุภาพสตรีสวมกระโปรง 
 
 
 

  หมายเหตุ   กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
การ 
 


